[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 619/2023

São Roque, 7 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito, cordialmente, ao Gabinete do Prefeito a troca da estrutura e do toldo da entrada da CMEI Armando Aneas Nunes, creche de São João Novo.
A educação é um direito basilar e a estrutura é uma das premissas para sua efetivação.

Considerando o exposto, a proteção contra as chuvas e também contra os fortes raios de sol, neste caso em tempo firme, é necessária, e estão efetivamente instaladas na referida escola. Porém, a ação do tempo dirimiu o poder de proteção dos toldos, e por isso, a imprescindível manutenção do aparato.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2023 - 16:06 3209/2023/plt